
Gemeinde Kappelrodeck 
Öffentliche Ausschreibung 

 
Die Gemeinde Kappelrodeck schreibt auf der Grundlage der VOB folgende Arbeiten aus: 
 
Bauvorhaben: Straßenbeleuchtung – Umrüstung auf 

LED-Leuchten 
 
Auftraggeber: Gemeinde Kappelrodeck, Hauptstraße 65, 

77876 Kappelrodeck 
 
Art der Ausschreibung: Öffentlich 
 
Art und Umfang der Leistung: Verkehrssicherung, Demontage, 

Neuinstallation, Dokumentation und 
Freischaltung 

 26,00 St. LED-Leuchten Schreder Alma 
D7443 

 105,00 St. LED-Leuchten Schreder 
Ampera Mini 

 14,00 St. LED-Leuchten Schreder Ampera 
Midi 

  
Ausführungsfrist: 04.10.2021 – 15.12.2021 
 
Dienststelle bei der die Verdingungsunterlagen 
Angefordert/eingesehen werden können: Gemeinde Kappelrodeck, Bauamt, 

Hauptstraße 65, 77876 Kappelrodeck 
 
Entschädigung für die Unterlagen Gebühren pro Leistungsverzeichnis 20 € 

Postversand zuzüglich 5 €. Schriftform 
doppelt, Postversand nur gegen 
Voreinsendung des Betrags. 
Zahlweise: Verrechnungsscheck oder 
Überweisung vorab. 

 IBAN: DE 14 6645 0050 0088 6004 84 
 BIC-Code: SOLADES1OFG 

LV im Format D.83 ist auf CD und wird auf 
Anfrage per E-Mail zugesandt. 

Termin ab dem diese Unterlagen 
angefordert werden können. 02.08.2021 
 
Ablauf der Frist für die Einreichung der 
Angebote 17.08.2021, 11 Uhr 
 
Anschrift an die die Angebote zu richten sind: Gemeinde Kappelrodeck, Bauamt, 

Hauptstraße 65, 77876 Kappelrodeck 
 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend 
sein dürfen: Bieter und/ oder ihre Bevollmächtigten 
 
Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung: 17.08.2021, 11 Uhr 
 



Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den Besonderen 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

 
Rechtsform für Bietergemeinschaften: Keine besondere Rechtsform verlangt 
 
Nachweise für die Beurteilung und Eignung 
des Bieters nach § 17 VOB/A 

Vorlage von Referenzprojekten unter 
Angabe von Leistungszeitraum, 
Leistungsumfang sowie Ansprechpartner 
und Aufftraggeber mit Telefonnummer. 

 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 15.10.2021 
 
Zuständige Behörde zur Nachprüfung 
Behaupteter Vergabe Verstöße ist: Landratsamt Ortenaukreis, Badstraße 20,  
 77652 Offenburg 
 
Stefan Hattenbach 
Bürgermeister 


